
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. 14 DEL 16 FEBBRAIO 2016 

OGGETTO: 	 Lavori di manutenzione straordinaria nella viabilità del centro urbano- Via Vitt. Emanuele
Disciplina circolazione e sosta veicolare. 

Il DIRIGENTE 

PREMESSO che a seguito della conferenza di servizi convocata dal Sindaco in merito all'oggetto per il 
01/02/2016 è stato redatto apposito verbale tra l'Amministrazione, i Dirigenti e le ditte interessate con il 
quale è stato concordato un piano di lavoro per la immcdiata esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria in alcune vie del centro urbano; 

DATO ATTO che con decorrenza 18/02/2016 e fino al 22/02/2016 è stato concordato l'intervento in Via 
Vitt. Emanuele: 

RITENUTO, conseguentemente, necessario assumere provvedimenti di competenza della PM e nello 
specifico per la disciplina della circolazione veicolare nel sito interessato dai suddetti lavori secondo quanto 
specilicatamente concordato nel suddetto verbale; 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n, 285 e il regolamento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis l comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusi ve alla gestione della pratica; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

= con decorrenza dalle ore 7.00 del 18 febbraio 2016 e lino ad ultimazione dei lavori e comunque non 
oltre le ore 18.00 del 22/02/2016 il divieto di circolazione in Via Vitt. Emanuele- tratto ricompreso 
dall'intersezione con P.zza Garibaldi al distributore di benzina, 

= è fatto obbligo alla ditta di consentire attraverso idonei mez]i tecnici il transito dei pronti interventi e 
mezzi di soccorso per la di Via G. Speciale - Caldareri - Scuole Vecchie S-. Domenico e vie adiacenti non 
altrimenti servite; 

= la deviazione dei veicoli provenienti dalla SS 117 e Via Murata verso Via S. Michele e bretella 
Crociate/Magnana: 

= l'istituzione del doppio scnso di circolazione in Largo delle Beccherie per consentire il raggiungimento del 
quartiere S. Cataldo 



= in P .zza Garibaldi 
);> È co nsentita la svolta a sx per i veicoli provenienti da lato Municipio 
);> È vietata la svo lta a sx per i veicoli provenienti da Via B.do di Falco 

- è fatto cari co all a ditta esecutrice dei lavori di munirsi de lle necessarie autori zzazioni in materia . 

- è fatto ca rico alla ditta esecutri ce de i lavori di provvedere a lla chiusura del cantiere secondo la nonnativa 
in materia a l fine d i impedire il transito veicolare soprattutto nelle ore di sospensione dei lavori . 

- è fatto carico al DL, ne l caso di ultimaz ione dei lavori in data antecedente a quella prevista, di comunicare 
l' idoneità dei luoghi pe r il ripri s tino alle condizioni quo ante della viabilità nei siti interessati al fin e 
dell'adozione del provvedimento di revoca. 

- è fatto carico al Dirigente UTC notifi ca re la presente al D.L e alla d itta esecutrice. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la present~ Ordinanza . 

A ft 
ILDIRI ENTE 

Dott_ssa Maria' razia LEANZA 

======================================================================= 
4° SETTORE j 

Attestazione di rego larità e correttezza de ll' azione amministrativa ai sensi dell ' art 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l ' insuss istenza di s ituazioni limitative o precl usive alla gestione e ll a pratica . 
N icos ia, lì 16 feb braio 201 6 

IL DIRiGENTE 
Dott.ssa Marialatazia Leanza 

==========================================================ib~========== 

Reg. al D. _853NV.UU. del16 febbraio 2016 

http:853NV.UU

